
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 103 

 
del 15/03/2024 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU ANNO 2018 - 
AFFIDAMENTO INCARICO.- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 103/2024 
OGGETTO: SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU 
ANNO 2018 - AFFIDAMENTO INCARICO.- 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
Premesso che con i commi dal 639 al 704 dell’art.1 della Legge n.147 del 27/12/2013 
(Legge di stabilità 2014) è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (I.U.C.) con decorrenza 
dal 1 gennaio 2014, basata su due presupposti impositivi: 
-   il primo costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore: si tratta 

dell’imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale dovuta dal possessore di 
immobili, escluse le abitazioni principali; 

-   il secondo collegato all’erogazione ed alla fruizione di servizi comunali. La componente 
riferita ai servizi, a sua volta si articola in: 
a) un tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che 

dell’utilizzatore dell’immobile; 
b) la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e 

smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore; 
 
Vista la Legge 160/2019 che dal 01.01.2020 ha abolito la IUC nelle componenti IMU e 
TASI mantenendo invece inalterata la componente relativa alla TARI; 
 
Resosi necessario procedere alla postalizzazione degli avvisi di accertamento IMU anno 
2018; 
 
Visto l’allegato preventivo relativo al “Servizio di Postalizzazione RR – ACI 18” presentato 
dalla ditta GE.S.E.L. S.r.l. di Cuorgnè, attuale gestore del servizio tributi (IMU e TARI) del 
Comune di Pont Canavese, ammontante ad € 938,00= (IVA esente); 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla 
trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta GE.S.E.L. S.r.l.. con sede in Cuorgnè, Via Milite Ignoto 3, il 
servizio di postalizzazione degli avvisi di acceertamento IMU anno 2018 per un importo 
complessivo di € 938,00= (IVA esente), come da preventivo allegato; 
 
DI IMPEGNARE la somma suddetta alla missione 01/programma 04/Titolo 
I/macroaggregato 03 (cap.1450) del bilancio per il triennio 2024/2026 – esercizio 2024, 
che presenta la necessaria disponibilità. 
 
CIG: B0D8D876A5 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 103 del 15/03/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to Dott.ssa Blencio Nicoletta 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  19/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Nicoletta Blencio 

 


